
Aanwijzingsbesluit wegen artikel 5:3 APV Laarbeek 2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek (het college);

overwegende dat:

- Het op grond van artikel 5:3, eerste lid van de APV verboden is op een door het college aangewezen

weg een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen;

- Het in het belang van de veiligheid niet wenselijk is dat voertuigen met verkoopborden of soort-

gelijk geparkeerd staan binnen de bebouwde kom, omdat hierdoor de aandacht van andere

weggebruikers wordt afgeleid;

- Het voor andere weggebruikers hinderlijk is als zij niet kunnen parkeren op weggedeelten waar

voertuigen te koop aangeboden worden of geparkeerd staan met het kennelijke doel om het te

verhandelen. Dit is met name binnen de bebouwde kommen van de dorpskernen niet wenselijk

door een reeds verhoogde parkeerdruk;

- Het parkeren van voertuigen met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen

ontsierend werkt op de omgeving;

- Als gevolg van bovenstaande de wegen binnen de bebouwde kom van de kernen Aarle-Rixtel,

Beek en Donk, Lieshout en Mariahout worden aangewezen als wegen waar het verboden is om

een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhandelen.

gelet op de vigerende APV:

besluit:

Artikel 1 Aanwijzing wegen
Het is verboden een voertuig te parkeren met het kennelijke doel het te koop aan te bieden of te verhan-

delen op de wegen binnen de bebouwde kom van Aarle-Rixtel, Beek en Donk, Lieshout en Mariahout.

Artikel 2 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit wegen artikel 5:3 van de APV Laarbeek 2020 en

treedt de dag na publicatie in werking.

 

Laarbeek, 14 juli 2020

het college van burgemeester en wethouders,

gemeentesecretaris van Laarbeek,

J.W.M. van de Ven

de burgemeester van Laarbeek,

F.L.J. van der Meijden

Nr. 188747

GEMEENTEBLAD 22 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek

Gemeenteblad 2020 nr. 188747 22 juli 20201


